
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    19  

  

 

OGGETTO : 
SCHEMA  DI  BILANCIO  DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011  -  RELAZIONE  

PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA  -  BILANCIO PLURIENNALE TRIENNIO 2011-2013. 

APPROVAZIONE. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  uno , del mese di  marzo , alle ore  18  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. n.19 del 01/03/2011 
 
OGGETTO: Schema di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 – Relazione 
Previsionale e programmatica – Bilancio pluriennale triennio 2011-2013. Approvazione 
 

 
Su relazione del Sindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI gli artt. 162,170 e 171 del D.Lgs.18/8/2000, n.267 relativi alla stesura del bilancio di 
previsione, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale; 
 
CONSIDERATO che la relazione previsionale e programmatica deve orientare l’attività dell’ente 
mediante la finalizzazione delle risorse disponibili ai programmi ed obiettivi prefissati, e deve 
essere redatta, per la parte spesa per programmi ed eventuali progetti; 
 
RICHIAMATO l’art.51 del D.Lgs.26/7/2000 che recita: 
- comma 1: “Gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno 
successivo, ……. Il termine può essere differito con decreto del Ministero dell’Interno, d’intesa con 
il Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la conferenza 
Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
- comma 2: “Il bilancio è corredato di una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio 
pluriennale di durata pari a quella della regione di appartenenza e degli allegati previsti dall’art.172 
o da altre forme di legge”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 17/12/2010, pubblicato sulla G.U. del 24/12/2010, che ha differito 
al 31/03/2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2011 da parte degli 
Enti Locali; 
 
ATTESO che l’art.53 c.16 della legge 388/00 dispone che il termine per deliberare le tariffe e le 
aliquote d’imposta per i tributi e per i servizi locali è stabilito entro la data di approvazione del 
bilancio di previsione; 
 
VISTI i seguenti documenti contabili: il progetto di bilancio annuale per l’esercizio 2011, il bilancio 
di previsione pluriennale per il triennio 2011-2013 e la relazione previsionale e programmatica 
relativa al triennio 2011-2013; 
 
DATO ATTO che tali documenti sono stati predisposti in base alla normativa vigente, ed in 
praticolare: 
- D.Lgs. 18/08/2000 n.267  
- D.P.R. 31/01/1996 n.194 “Regolamento per l’approvazione dei modelli di cui all’art.114 del 
D.Lgs.77/1995”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTO l’art.49 della legge 267/00 e acquisiti, sulla proposta di deliberazione che si intende 
adottare, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario; 
 
RITENUTO dover approvare gli atti sopra indicati; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 



 

 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2011 nelle risultanze finali 
indicate sul prospetto di cui in premessa, depositato e disponibile presso l’Ufficio Segreteria. 
 
2) DI APPROVARE lo schema di bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013 nelle risultanze 
finali indicate sul prospetto di cui in premessa, depositato e disponibile presso l’Ufficio Segreteria. 
 
3) DI APPROVARE la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011-2013, depositata 
e disponibile presso l’Ufficio Segreteria. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  15/03/2011 

 

Garbagna Novarese, lì  15/03/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  15/03/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


